ARTÍCULO 1.- Autorízase a la Empresa Nacional de Fundiciones la compra directa de 500 barras de calefacción AKC y 
cien piezas de ganchos de suspensión destinados al Horno Eléctrico de Trióxido de la Fundición de Antimonio, por 
intermedio de la firma SKODA-EXPORT, cuyo valor total alcanza a la suma de $us. 247.500. DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DOLARES AMERICANOS) o su importe en moneda nacional, financiable 
mediante acreditivo.
 ARTÍCULO 2.- La adquisición autorizada según el artículo precedente queda liberada del pago de los derechos arancelarios 
y adicional e impuestos de la Renta Interna sobre ventas y municipal.